
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 

 

 

ПРИКАЗ 
 « 03    »  февраля   2025 г              №   51 

                                            г. Нижний Новгород 

 

 

      ┐ 

    О размере платы для нанимателей, 

проживающих в  комнатах и отдельных 

блоках  (квартирах) в общежитиях НГТУ  

    с 01.02.2025 

 

 

 
     В связи с изменением с 01.01.2025 г. тарифов  на основании решений РСТ: от 19.12.2024 № 72/4 

«О внесении изменений в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 28 

ноября 2022 № 50/5 « Об установлении ОАО «Теплоэнерго», г. Н. Новгород, тарифов в сферах 

теплоснабжения и горячего водоснабжения (с использованием открытой системы горячего 

водоснабжения) для потребителей городского округа г. Н. Новгород»,  от 19.12.2024 № 72/7 «О 

внесении изменений в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 28 

ноября 2022 № 50/12 «Об установлении ОАО «Теплоэнерго», г. Н. Новгород, тарифов на горячую 

воду, поставляемую потребителям  г. Н. Новгорода с использованием закрытой системы горячего 

водоснабжения»,  от 05.12.2024  №  65/1 «О внесении изменений в решение региональной службы по 

тарифам Нижегородской области от 25 ноября 2022 № 48/129 «Об установлении ОАО 

«Нижегородский водоканал» г. Н. Новгород тарифов в сфере холодного водоснабжения и 

водоотведения для потребителей Нижегородской области», от 29.11.2024 №  61/1 «Об установлении 

цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий 

потребителей на территории Нижегородской области на 2025 год», от 30.11.2023 № 52/1 «Об 

установлении розничных цен на природный газ, реализуемый населению Нижегородской области», 

от 20.12.2024 № 58/93 «Об установлении ООО «НИЖЭКОЛОГИЯ» г. Н. Новгород единых тарифов 

на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами по зоне 

деятельности № 1»(в ред.решения РСТ Нижегородской области от 20.12.2024 №73/4) 

 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Установить  с 1 февраля  2025 года ежемесячную плату за проживание в общежитиях 

НГТУ в следующих размерах: 

    Для нанимателей, проживающих в комнатах и отдельных блоках (квартирах) в 

общежитиях: 
 

 

 



Предоставляемые ежемесячные услуги 

Наименование 

 

Содер

жание 

Плата 

за 

найм 

 

Отопление 
Холод

ное 

водос

набже

ни 

Водоо

тведен

ие 

Горячее водоснабжение 
Обраще

ние с 

твердым

и 

коммуна

льными 

отходам

и 

Эле

ктро

потр

ебле

ние 

** 

Энер

гия 

Мощ

ност

ь 

Холо

дная 

вода 

Теплова

я 

энергия 

Тепло

вая 

мощн

ость 

 

Руб. 

/кв.м 

Руб. 

/кв.м 

Руб. 

/кв.м 

Руб. 

чел. 

Руб. 

чел. 

Руб.чел. Руб. 

чел. 

Руб. 

чел. 

Общежитие №1            
Поквартирное 40,94 35,61 26,66 23,09 84,0 95,08 43,40 96,13 70,36 29,22  

Покомнатное 61,92 35,61 26,66 23,09 84,0 95,08 43,40 96,13 70,36 29,22  

Общежитие №2            

Поквартирное 
 

40,94 35,29 31,61 16,43 84,0 95,08 43,40 100,50 70,94 29,22  

Покомнатное 61,92 35,29 31,61 16,43 84,0 95,08 43,40 100,50 70,94 29,22  

Общежитие №3            

Поквартирное 
 

40,94 35,93 26,66

26,6 

39,09 84,0 95,08 43,40 96,13 70,60 29,22  

Покомнатное 61,92 35,93 26,66 39,09 84,0 95,08 43,40 96,13 70,60 29,22  

Общежитие №4            

Поквартирное 
 

49,47 36,24 26,66 46,51 92,30 108,14 52,61 121,81 70,83 29,22  

Покомнатное 63,09 36,24 26,66 46,51 92,30 108,14 52,61 121,81 70,83 29,22  

Общежитие №5            

Поквартирное 
 

49,47 37,52 26,66 27,41 200,34 238,61 119,3

9 

288,46 62,40 29,22  

Покомнатное 63,09 37,52 26,66 27,41 92,30 108,14 52,61 127,11 62,40 29,22  

Общежитие №6            

Поквартирное 
 

54,68 37,52 26,66 43,33 92,30 108,14 52,61 127,11 31,64 29,22  

Покомнатное 71,07 37,52 26,66 43,33 92,30 108,14 52,61 127,11 31,64 29,22  

 

*   Услуги, не входящие в содержание жилья, подлежат оплате дополнительно. 

**Тариф за электроэнергию установлен решением РСТ от 29.11.2024 № 61/1 

  Одноставочный тариф  для населения: 

в пределах социальной нормы- 4,87 руб./кВтч, 

     сверх социальной нормы -  7,86 руб./кВтч 

Одноставочный тариф для населения, проживающего в домах, оборудованных    стационарными 

электроплитами и (или) электроотопительными установками: 

    в пределах социальной нормы- 3,50 руб./кВтч, 

   сверх социальной нормы -  5,69 руб./кВтч. 

         Для лиц, проживающих в комнатах и на койко-местах в общежитиях № 1,2,3,4,5,6 не оборудованных 

приборами учета,  расчет потребления электроэнергии производится исходя  из нормативов, утвержденных 

постановлением Правительства Нижегородской области от 30.08.2012 № 594 (в ред. Правительства 

Нижегородской области от 25.06.2018 № 452)  

         Для лиц, проживающих в блоках (квартирах) и комнатах, в общежитиях № 4,5, оборудованными приборами 

учета расчет электроэнергии производится в пределах и сверх социальной нормы, согласно  

постановлению Правительства Нижегородской области от 28.05.2012 № 310 (в ред.от 30.11.2020 № 

974). 

2. Начальнику управления информатизации Лабаеву А.М. разместить настоящий приказ на официальном 

сайте НГТУ. 
                                             Ректор                                      С.М. Дмитриев 

Проект вносит:                             Согласовано: 



                                                    

Начальник ПФУ                                                                  Проректор по экономике 

Л.Б. Кочанова                                                                                           С.Ю. Обыденнова 

 

  Проректор УИК 

  В.Е. Кочешков 

 

                   Главный бухгалтер 

                  Л.А. Иконникова 

 

 

                                                                                              Начальник управления 

                    студенческого городка  

       А.В. Назаренко 

 

         Председатель профкома  
                  

            А.В. Семашко 

                        

                                                                                               Начальник правового управления 

  

                                                                                                                        А. В. Маркеева 

 



МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 

 

ПРИКАЗ 
 «28» октября 2024 г                       №  493 

г.  Нижний Новгород 

┌      ┐ 

   О внесении изменений в приказ 

   № 262 от 17.06.2024 

 

На   основании  постановления администрации города  Нижнего Новгорода от   23.04.2024 года 

 № 2659 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения с 01 июня 2024 года    и   

отмене некоторых постановлений администрации города Нижнего Новгорода»  

 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       1. Внести в приказ   № 262 от 17.06.2024 года « О размере платы для нанимателей, проживающих в 

комнатах и отдельных блоках (квартирах) в общежитиях НГТУ с 01.07.2024»  следующие изменения: 

1.1. Графу  «Содержание жилья» изложить в новой редакции  

 

 

 

Наименование 

Содержание жилья              

руб./ кв.м 

Общежитие №1   

Поквартирное  40,94 

Покомнатное 61,92 

Общежитие №2  

Поквартирное 40,94 

Покомнатное 61,92 

Общежитие №3  

Поквартирное 40,94 

Покомнатное 61,92 

Общежитие №4  

Поквартирное 49,47 

Покомнатное 63,09 

Общежитие №5  

Поквартирное 49,47 

Покомнатное 63,09 

Общежитие №6  

Поквартирное 54,68 

Покомнатное 71,07 
 

 

 

 



 

 

 

2. Управлению бухгалтерского учета и финансового контроля (Иконникова Л.А.) и планово- 

финансовому управлению (Кочанова Л.Б.) с 01.11.2024 производить расчеты с учетом нового размера 

платы за содержание жилья. 

 

3. Начальнику управления информатизации Лабаеву А.М. разместить настоящий приказ на официальном  

    сайте НГТУ. 

 

 

 

 

 

 

Ректор                                               С.М.Дмитриев 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Проект вносит:                                                            Согласовано: 

 

                                                    

Начальник ПФУ                                                                  Проректор по экономике 

                Л. Б. Кочанова                                                                            С. Ю. Обыденнова 

 

                                                                                   Проректор УИК 

                                                                                                  В.Е.Кочешков 

 

                  Главный бухгалтер 

                  Л. А. Иконникова 

 

                                                                                            Начальник управления 

                студенческого городка  

          А.В.Назаренко 

 

                                                Председатель профкома  

               сотрудников НГТУ 

                       А. В. Семашко 

 

 

                                                                                           Начальник правового управления 

  

                                                                                                                      А. В. Маркеева 

 

 

 



МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 

 

ПРИКАЗ 

 

 
 «   » ___________                              №  

 

г.  Нижний Новгород 

 

 

┌      ┐ 

     О размере платы для нанимателей, 

     проживающих  в комнатах и отдельных  

     блоках (квартирах)  в общежитиях НГТУ  

     с 01.07.2024 

 

 

 

На основании постановления Администрации г. Нижнего Новгорода от 07.02.2023г. № 718 с 

изменениями от 23.04.2024 № 2658 «Об установлении размера платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) с 1 апреля 2023г.и об отмене постановления администрации города Н. 

Новгорода от 25.08.2017 № 3991» и в связи с изменением с 01.07.2024 г. тарифов  на основании 

решений РСТ: от 07.12.2023 № 53/26 «О внесении изменений в решение региональной службы по 

тарифам Нижегородской области от 28 декабря 2022 № 50/5 « Об установлении ОАО 

«Теплоэнерго», г. Н. Новгород, тарифов в сферах теплоснабжения и горячего водоснабжения (с 

использованием открытой системы горячего водоснабжения) для потребителей городского округа г. 

Н. Новгород»,  от 07.12.2023  № 53/56 «О внесении изменений в решение региональной службы по 

тарифам Нижегородской области от 28 ноября 2022 № 50/12 «Об установлении ОАО 

«Теплоэнерго», г. Н. Новгород, тарифов на горячую воду, поставляемую потребителям  г. Н. 

Новгорода с использованием закрытой системы горячего водоснабжения»,  от 07.12.2023  №  53/27 

«О внесении изменений в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 25 

ноября 2022 № 48/129 «Об установлении ОАО «Нижегородский водоканал» г. Н. Новгород тарифов 

в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для потребителей Нижегородской области», от 

12.12.2023 №  54/3 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и 

приравненных к нему категорий потребителей на территории Нижегородской области на 2024 год», 

от 30.11.2023 № 52/1 «Об установлении розничных цен на природный газ, реализуемый населению 

Нижегородской области», от 20.12.2023 № 58/93 «Об установлении ООО «НИЖЭКОЛОГИЯ» г. Н. 

Новгород единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми 

коммунальными отходами по зоне деятельности № 1» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить  с 1 июля 2024 года ежемесячную плату за проживание в общежитиях НГТУ в 

следующих размерах: 

    Для нанимателей, проживающих в комнатах и отдельных блоках (квартирах) в общежитиях: 



  

Наименование 

  Предоставляемые  ежемесячные услуги с НДС 

Содер

жание       

жилья

* 

Плата 

за 

найм 

Отопление Холод

ное 

водо-

снабже

ние 

Водо-

отведе

ние 

Горячее водоснабжение 

 

Обращ

ение с 

тверды

ми 

комму

нальны

ми 

Электр

опотре

бление 

** 

энерг

ия 

мощно

сть 

холод-

ная 

вода 

тепло-

вая  

тепло-

вая 

мощно

сть 

отхода

ми 

руб./ 

кв. м 

руб./ 

кв. м руб. /кв. м 
руб./ 

чел. 

руб./ 

чел. 
руб. /чел. 

руб./ 

чел. 
руб./ 

чел. 

Общежитие №1                  

Поквартирное 38,19 35,61 26,78 23,09 84,00 95,08 43,40 96,56 70,36 29,22  

Покомнатное 57,76   35,61 26,78 23,09 84,00 95,08 43,40 96,56 70,36 29,22  

Общежитие №2            

Поквартирное 38,19 35,29 31,75 16,43 84,00 95,08 43,40 100,95 70,94 29,22  

Покомнатное 57,76 35,29 31,75 16,43 84,00 95,08 43,40 100,95 70,94 29,22  

Общежитие №3            

Поквартирное 38,19 35,93 26,78 39,09 84,00 95,08 43,40 96,56 70,60 29,22  

Покомнатное 57,76 35,93 26,78 39,09 84,00 95,08 43,40 96,56 70,60 29,22  

Общежитие №4            

Поквартирное  46,15 36,24 26,78 46,51 92,30 108,14 52,61 122,36 70,83 29,22  

Покомнатное 58,85 36,24 26,78 46,51 92,30 108,14 52,61 122,36 70,83 29,22  

Общежитие №5            

Поквартирное 46,15 37,52 22,48 27,41 200,34 238,61 119,39 289,76 62,40 29,22  

Покомнатное 58,85 37,52 22,48 27,41 92,30 108,14 52,61 127,68 62,40 29,22  

Общежитие №6            

Поквартирное 51,01 35,52 22,48 43,33 92,30 108,14 52,61 127,68 31,64 29,22  

Покомнатное 66,30 37,52 22,48 43,33 92,30 108,14 52,61 127,68 31,64 29,22  

*   Услуги, не входящие в содержание жилья, подлежат оплате дополнительно. 

**Тариф за электроэнергию установлен решением РСТ от 12.12.2023 № 54/3 

    Одноставочный тариф  для населения: 

     в пределах социальной нормы- 4,87 руб./кВтч, 

   сверх социальной нормы -  7,86 руб./кВтч 

    Одноставочный тариф для населения, проживающего в домах, оборудованных          

стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками: 

в пределах социальной нормы- 3,50 руб./кВтч, 

сверх социальной нормы -  5,69 руб./кВтч. 

  Для лиц, проживающих в комнатах и на койко-местах в общежитиях № 1,2,3,4,5,6 не 

оборудованных приборами учета,  расчет потребления электроэнергии производится исходя  из 

нормативов, утвержденных постановлением Правительства Нижегородской области от 30.08.2012 

№ 594 (в ред. Правительства Нижегородской области от 25.06.2018 № 452)  

Для лиц, проживающих в блоках (квартирах) и комнатах, в общежитиях № 4,5, 

оборудованными приборами учета расчет электроэнергии производится в пределах и сверх 

социальной нормы, согласно  постановлению Правительства Нижегородской области от 28.05.2012 

№ 310 (в ред.от 30.11.2020 № 974) 

2. Начальнику управления информатизации Лабаеву А.М. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте НГТУ. 

 

                        Ректор                                               С.М.Дмитриев 



Проект вносит:                             Согласовано: 

                                                    

Начальник ПФУ                                                                  Проректор по экономике 

Л.Б. Кочанова                                                                                           С.Ю. Обыденнова 

 

  Проректор УИК 

  В.Е. Кочешков 

 

                   Главный бухгалтер 

                  Л.А. Иконникова 

 

 

                                                                                               Начальник управления 

                    студенческого городка  

       А.В. Назаренко 

 

         Председатель профкома  

         сотрудников НГТУ 

                       А.В. Семашко 

 

 

                                                                                               Начальник правового управления 

  

                                                                                                                      А. В. Маркеева 

 

 

 

 

 



МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 

 

 

ПРИКАЗ 
 «  29    » мая     2024 г                    №   232                                              

г. Нижний Новгород 

 

 

      ┐ 

    О плате обучающихся других  

    образовательных организаций 

за проживание  в  общежитиях НГТУ  

    с 01.07.2024 

 

 

     В связи с изменением с 01.07.2024 г. тарифов  на основании решений РСТ: от 07.12.2023 

№ 53/26 «О внесении изменений в решение региональной службы по тарифам 

Нижегородской области от 28 декабря 2022 № 50/5 « Об установлении ОАО 

«Теплоэнерго», г. Н. Новгород, тарифов в сферах теплоснабжения и горячего 

водоснабжения (с использованием открытой системы горячего водоснабжения) для 

потребителей городского округа г. Н. Новгород»,  от 07.12.2023  № 53/56 «О внесении 

изменений в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 28 

ноября 2022 № 50/12 «Об установлении ОАО «Теплоэнерго», г. Н. Новгород, тарифов на 

горячую воду, поставляемую потребителям  г. Н. Новгорода с использованием закрытой 

системы горячего водоснабжения»,  от 07.12.2023  №  53/27 «О внесении изменений в 

решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 25 ноября 2022 № 

48/129 «Об установлении ОАО «Нижегородский водоканал» г. Н. Новгород тарифов в 

сфере холодного водоснабжения и водоотведения для потребителей Нижегородской 

области», от 12.12.2023 №  54/3 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую 

энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей на территории 

Нижегородской области на 2024 год», от 30.11.2023 № 52/1 «Об установлении розничных 

цен на природный газ, реализуемый населению Нижегородской области», от 20.12.2023 № 

58/93 «Об установлении ООО «НИЖЭКОЛОГИЯ» г. Н. Новгород единых тарифов на 

услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами по 

зоне деятельности № 1» 

 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Установить  с 01.07.2024 ежемесячную плату  за  проживание  в  общежитиях 

НГТУ для  обучающихся других образовательных организаций в следующих размерах: 
 

 

 



 

 

 

 

 

Обще

жития 

Содержан

ие  

жилья 

Плата за 

наем 

Коммунальные услуги 

Размер 

платы  

ВСЕГО        

в том числе 

отопление 
горячая 

вода 

холодная 

вода 

водоотведе

ние 

*электросн

абжение 

газоснаб

жение 

Обращение 

с твердыми 

коммуналь

ными 

отходами  

а 

№1 828,07 90,03 299,22 210,32 84,00 95,08 255,50 0,00 29,22 1891,44 

№2 898,87 89,22 289,08 215,29 84,00 95,08 255,50 0,00 29,22 1956,26 

№3 864,52 90,81 395,22 210,56 84,00 95,08 238,63 86,27 29,22 2094,31 

№4 917,83 137,43 439,74 245,80 92,30 108,14 238,63 86,27 29,22 2295,36 

№5 842,22 142,25 299,34 242,69 92,30 108,14 255,50 0,00 29,22 2011,66 

№6 986,86 142,25 394,86 211,93 92,30 108,14 255,50 0,00 29,22 2221,06 

 

       

 

*    Обучающиеся, проживающие в комнатах, оборудованных индивидуальными приборами учета  

электроэнергии, плату за электроэнергию производят согласно показаний приборов учета. 

2.   Установить плату за дополнительные услуги согласно приложениям №1, №2; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ректор                                      С.М. Дмитриев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Проект вносит:                             Согласовано: 

                                                    

Начальник ПФУ                                                                  Проректор по экономике 

Л.Б. Кочанова                                                                                           С.Ю. Обыденнова 

 

  Проректор УИК 

  В.Е. Кочешков 

 

                   Главный бухгалтер 

                  Л.А. Иконникова 

 

 

                                                                                              Начальник управления 

                    студенческого городка  

       А.В.Назаренко 

 

         Председатель профкома  
                  студентов НГТУ 

            М.Ю. Долгов 

                        

                                                                                               Начальник правового управления 

  

                                                                                                                        А. В. Маркеева 

 

 

 



Потребляемая 

мощность

Время 

использования 

в сутки

Потребляемая 

мощность в месяц
Тариф                Плата в месяц                 

(кВт) (мин)  (кВт.ч) (руб.) (руб.)

(усредненная) (усредненная) (усредненная) (усредненный)

1 Холодильник 0,212 300 31,50 4,19 131,83

3 Утюг 1,200 5 3,00 4,19 12,56

4 Электрочайник 1,800 5 4,50 4,19 18,83

5 СВЧ-печь 1,000 5 2,50 4,19 10,46

6 Мультиварка 1,000 10 5,00 4,19 20,93

7 Компьютер + ПФУ 0,550 30 8,25 4,19 34,53

8 Стиральная машина 1,800 30 27,00 4,19 113,00

9 Пылесос 1,500 5 3,90 4,19 16,32

10 Фен 1,200 5 3,00 4,19 12,56

Размер дополнительных услуг

за пользование  личными энергоемкими  приборами в жилых комнатах

для обучающихся, проживающих в общежитиях НГТУ 

с 1июля 2024года

№ Наименование прибора

Приложение  № 1

к приказам  №№ 231,232 от 29.05.2024



           для обучающихся других образовательных организаций за проживание 

(руб.)

2-х местной комнате 3-х местной комнате

№1 1 891,44 1 891,44 3 782,88

№2 1 956,26 1 956,26 3 912,52

№3 2 094,31 2 094,31 4 188,62

№4 2 295,36 2 295,36 4 590,72

№5 2 011,66 2 011,66 4 023,32

№6 2 221,06 2 221,06 4 442,12

Приложение  № 2

к приказу

№ 232 от 29.05.2024

Размер  платы за предоставление дополнительного места

в общежитиях НГТУ

в 2-х и 3-х местных комнатах

с 1июля 2024 года

Общежитие
Стоимость 

к/места

Размер  платы за предоставление 

дополнительного места для проживания 1-го 

человека



МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 
«   29  »      мая    2024 г         № 231 

                                         г.  Нижний Новгород 

   

 

    ┐ 

    О плате обучающихся  

за проживание  в  общежитиях НГТУ  

с 01.07.2024 

 

 

В связи с изменением с 01.07.2024 г. тарифов  на основании решений РСТ: от 07.12.2023 

№ 53/26 «О внесении изменений в решение региональной службы по тарифам 

Нижегородской области от 28 декабря 2022 № 50/5 « Об установлении ОАО 

«Теплоэнерго», г. Н. Новгород, тарифов в сферах теплоснабжения и горячего 

водоснабжения (с использованием открытой системы горячего водоснабжения) для 

потребителей городского округа г. Н. Новгород»,  от 07.12.2023  № 53/56 «О внесении 

изменений в решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 28 

ноября 2022 № 50/12 «Об установлении ОАО «Теплоэнерго», г. Н. Новгород, тарифов на 

горячую воду, поставляемую потребителям  г. Н. Новгорода с использованием закрытой 

системы горячего водоснабжения»,  от 07.12.2023  №  53/27 «О внесении изменений в 

решение региональной службы по тарифам Нижегородской области от 25 ноября 2022 № 

48/129 «Об установлении ОАО «Нижегородский водоканал» г. Н. Новгород тарифов в 

сфере холодного водоснабжения и водоотведения для потребителей Нижегородской 

области», от 12.12.2023 №  54/3 «Об установлении цен (тарифов) на электрическую 

энергию для населения и приравненных к нему категорий потребителей на территории 

Нижегородской области на 2024 год», от 30.11.2023 № 52/1 «Об установлении розничных 

цен на природный газ, реализуемый населению Нижегородской области», от 20.12.2023 № 

58/93 «Об установлении ООО «НИЖЭКОЛОГИЯ» г. Н. Новгород единых тарифов на 

услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами по 

зоне деятельности № 1» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить  с 01.07.2024 ежемесячную плату  за  проживание  в  общежитиях 

НГТУ для  обучающихся (в т.ч.иностранцев)  в следующих размерах: 

 
 

 

 

 



 

 

Общежит

ия 

Плата 

за  

наем 

Коммунальные услуги 

Размер 

платы 

ВСЕГО 

 

в том числе                                    

отоплен

ие 

горячая 

вода 

холодная 

вода 

водоо

тведен

ие 

*электр

оснабж

ение 

газосн

абжен

ие 

Обращен

ие с 

твердым

и 

коммуна

льными 

отходами 

№1 90,03 149,64 210,32 84,00 95,08 229,95 0,00 29,22 888,24 

№2 89,22 144,54 215,29 84,00 95,08 229,95 0,00 29,22 887,30 

№3 90,81 197,64 210,56 84,00 95,08 214,77 86,27 29,22 1008,35 

№4 137,43 219,90 245,80 92,30 108,14 214,77 86,27 29,22 1133,83 

№5 142,25 149,70 242,69 92,30 108,14 229,95 0,00 29,22 994,25 

№6 142,25 197,46 211,93 92,30 108,14 229,95 0,00 29,22 1011,25 

        

2. Установить  с 01.07.2024  ежемесячную плату  за  проживание  в жилых помещениях 

(№№ 26,33,35,37,42,43,45,47,51,52,53,55,56,61,62,66,71,73,74,75,81,82,83,87,92,94,95,96) 

общежития №5  НГТУ для  обучающихся  в следующих размерах: 

 

 

Общежи

тия 

Плата 

за  

наем 

Коммунальные услуги 

в том числе                                    

отоплен

ие 

горячая 

вода 

холодная 

вода 

водоо

тведен

ие 

*электр

оснабж

ение 

**газо

снабж

ение 

Обращени

е с 

твердыми 

коммуналь

ными 

отходами 

№5 142,25 149,70 242,69 92,30 108,14 214,77 86,27 29,22 

 

      

*    Обучающиеся, проживающие в комнатах, оборудованных индивидуальными приборами учета  

электроэнергии, плату за электроэнергию производят согласно показаний приборов учета. 

** Плата за газоснабжение вносится непосредственно обучающимися ресурсоснабжающей 

организации на основании открытых лицевых счетов. 

 

3.    Установить плату за дополнительные услуги согласно приложениям №1, №2. 

4.  Лица, являющиеся, детьми-инвалидами, инвалидами I и II групп, инвалидами с детства, 

студенты, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и 

иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, 

студенты, являющиеся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в 

период прохождения военной  службы, и ветеранами боевых действий либо имеющим право на 

получение государственной социальной помощи, а также студенты из числа граждан, проходивших 

в течение не менее трех лет военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской 

Федерации, во внутренних войсках Министерства внутренних дел Российской Федерации, в 

инженерно-технических, дорожно-строительных воинских формированиях при федеральных 

органах исполнительной власти и в спасательных воинских формированиях федерального органа 

исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны,  

 



 

 

Службе внешней разведки Российской Федерации, органах федеральной службы безопасности,  

органах государственной охраны и федеральном органе обеспечения мобилизационной подготовки  

органов государственной власти Российской Федерации на воинских должностях, подлежащих 

замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по 

основаниям, предусмотренным подпунктами "б" - "г" пункта 1, подпунктом "а" пункта 2 и 

подпунктами "а" - "в" пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О 

воинской обязанности и военной службе", освобождаются от внесения платы за пользование 

жилым помещением (платы за наем) в общежитии,  дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения 

родителей освобождены от платы за найм и жилищно-коммунальные услуги. 

5. Установить, что обучающиеся, относящиеся  к  категории участников СВО или их дети 

освобождаются от платы за найм  и жилищно-коммунальные услуги. 

6.  Начальнику управления информатизации Лабаеву А.М. разместить настоящий приказ с 

приложениями № 1,2 на официальном сайте НГТУ. 

 

 

 

 

Ректор                                      С.М. Дмитриев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Проект вносит:                             Согласовано: 

                                                    

Начальник ПФУ                                                                  Проректор по экономике 

Л.Б. Кочанова                                                                                           С.Ю. Обыденнова 

 

  Проректор УИК 

  В.Е. Кочешков 

 

                   Главный бухгалтер 

                  Л.А. Иконникова 

 

 

                                                                                               Начальник управления 

                    студенческого городка  

       А.В. Назаренко 

 

         Председатель профкома  
         студентов НГТУ   

                                           М.Ю. Долгов 

                        

                                                                                               Начальник правового управления 

  

                                                                                                                        А. В. Маркеева 

 

 

 

 



2-х местной комнате 3-х местной комнате

№1 888,24 888,24 1 776,48

№2 887,30 887,30 1 774,60

№3 1 008,35 1 008,35 2 016,70

№4 1 133,83 1 133,83 2 267,66

№5 994,25 994,25 1 988,50

№6 1 011,25 1 011,25 2 022,50

Общежитие

Размер  платы за предоставление дополнительного места

для обучающихся, проживающих в общежитиях НГТУ 

в 2-х и 3-х местных комнатах

с 1июля 2024 года

Стоимост

ь к/места

Приложение  № 2

к приказу № 231 от 29.05.2024

Размер  платы за предоставление 

дополнительного места для проживания 1-го 

человека



МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 
« 20 » марта  2024 г           № 125 

                                         г.  Нижний Новгород 

   

    ┐ 

    О внесении изменения 

     в приказ №  602 от 01.12.2023 

 

 В связи с установкой газового оборудования в общежитии № 5 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Внести изменения в П.1,  изложив его в новой редакции: 

 

«1. Установить  с 01.01.2024 ежемесячную плату  за  проживание  в жилых помещениях 

(№№ 26,33,35,37,42,43,45,47,51,52,53,55,56,61,62,66,71,73,74,75,81,82,83,87,92,94,95,96) 

общежития №5  НГТУ для  обучающихся  в следующих размерах: 
 

Общеж

ития 

Плата 

за  

наем 

Коммунальные услуги 

в том числе                                    

отоплен

ие 

горячая 

вода 

холодная 

вода 

водоо

тведен

ие 

*электр

оснабж

ение 

**газо

снабж

ение 

Обра

щение 

с 

тверд

ыми 

комму

нальн

ыми 

отход

ами 

№5 142,25 148,08 221,04 84,07 98,49 197,57 78,42 27,31 

             

*    Обучающиеся, проживающие в комнатах, оборудованных индивидуальными приборами учета  

электроэнергии, плату за электроэнергию производят согласно показаний приборов учета. 

**  Плата за газоснабжение вносится непосредственно обучающимися ресурсоснабжающей  

организации на основании открытых лицевых счетов.» 

2.  Начальнику управления информатизации Лабаеву А.М. разместить настоящий приказ  на 

официальном сайте НГТУ. 

 

Ректор                                      С.М. Дмитриев 



 

 

Проект вносит:                             Согласовано: 

                                                    

Начальник ПФУ                                                                  Проректор по экономике 

Л.Б. Кочанова                                                                                           С.Ю. Обыденнова 

 

  Проректор УИК 

  В.Е.Кочешков 

                   Главный бухгалтер 

                  Л.А. Иконникова 

 

                                                                                               Начальник управления 

                    студенческого городка  

       А.В. Назаренко 

 

         Председатель профкома  
         студентов НГТУ 

            М.Ю. Долгов 

                        

                                                                                               Начальник правового управления 

  

                                                                                                                        А. В. Маркеева 

 

 

 



МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 
«01» декабря 2023 г           № 602 

 

                                         г.  Нижний Новгород 

   

 

    ┐ 

    О плате обучающихся  

за проживание в отдельных  

помещениях  общежития № 5 

НГТУ с 01.01.2024 

 

 

На основании  постановления администрации г. Н.Новгорода от 07.02.2023 «Об 

установлении размера платы  за пользование жилым помещением (платы за наем) с 1 

апреля 2023 года и об отмене постановления администрации города Н.Новгорода от 

25.08.2017 №3991 и решений РСТ: от 28.11.2022 № 50/5 «66/14 « Об установлении ОАО 

«Теплоэнерго», г. Н. Новгород, тарифов в сферах теплоснабжения  и горячего 

водоснабжения (с использованием открытой системы горячего водоснабжения) для 

потребителей городского округа г. Н. Новгород»,  от 28.11.2022 № 50/12 № 66/41 «Об 

установлении ОАО «Теплоэнерго», г. Н. Новгород, тарифов на горячую воду, 

поставляемую потребителям  г. Н. Новгорода с использованием закрытой системы 

горячего водоснабжения»,  от 25.12.2022  №  48/129 «Об установлении ОАО 

«Нижегородский водоканал» г. Н. Новгород тарифов в сфере холодного водоснабжения и 

водоотведения для потребителей Нижегородской области», от 25.11.2022 №  49/16 «Об 

установлении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к 

нему категорий потребителей Нижегородской области», от 30.11.2022 №51/6 « О внесении 

изменений в Решение РСТ Нижегородской области от 18.12.2020 № 54/127 «Об 

установлении ООО «Нижэкология» г. Н. Новгород, единых тарифов на услугу 

регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами по зоне 

деятельности  №1» от 25.11.2022 № 49/1 «Об установлении розничных цен на природный 

газ, реализуемый населению Нижегородской области.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Установить  с 01.01.2024 ежемесячную плату  за  проживание  в жилых помещениях 

(№№ 26,33,35,37,42,43,45,47,51,52,53,55,56,61,62,66,71,73,74,75,81,82,83,87,92,94,95,96) 

общежития №5  НГТУ для  обучающихся  в следующих размерах: 

 
 



 

 

Общеж

ития 

Плата 

за  

наем 

Коммунальные услуги 

Размер 

платы 

ВСЕГО 

с НДС 

в том числе                                    

отоплен

ие 

горячая 

вода 

холодная 

вода 

водоо

тведен

ие 

*электр

оснабж

ение 

газосн

абжен

ие 

Обра

щение 

с 

тверд

ыми 

комму

нальн

ыми 

отход

ами 

№5 142,25 148,08 221,04 84,07 98,49 197,57 78,42 27,31 997,23 

             

*    Обучающиеся, проживающие в комнатах, оборудованных индивидуальными приборами учета  

электроэнергии, плату за электроэнергию производят согласно показаний приборов учета. 

2.    В случае использования обучающимися дополнительных услуг в жилых помещениях, 

указанных в п.1 приказа, расчет производить в соответствии с приказом № 482 от 30.11.2022. 

3.    Установить, что обучающиеся, проживающие в указанных в п.1 приказа  жилых помещениях, 

относящиеся  к  категориям,  предусмотренным п.5, ст.36  Федерального закона «Об  образовании в 

Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ, а также участники СВО и их дети, имеют право на 

льготы по оплате за общежитие. 

4.  Начальнику управления информатизации Лабаеву А.М. разместить настоящий приказ  на 

официальном сайте НГТУ. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ректор                                      С.М. Дмитриев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Проект вносит:                             Согласовано: 

                                                    

Начальник ПФУ                                                                  Проректор по экономике 

Л.Б. Кочанова                                                                                           С.Ю. Обыденнова 

 

  Проректор УИК 

  О.Б. Солдаткин 

 

                   Главный бухгалтер 

                  Л.А. Иконникова 

 

                                                                                               Начальник управления 

                    студенческого городка  

       А.В. Назаренко 

 

         Председатель профкома  
         студентов НГТУ 

            М.Ю. Долгов 

                        

                                                                                               Начальник правового управления 

  

                                                                                                                        А. В. Маркеева 

 

 

 



МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 
«01» июня 2023 г.      № 280 

 

г.  Нижний Новгород 

 

 

О стоимости проживания  

в помещениях улучшенного типа 

в общежитиях НГТУ 

 

 

    На  основании произведенных расчетов ПФУ 

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить с 01.07.2023 

- стоимость проживания в жилых помещениях улучшенного типа согласно приложению 

№1,  

- стоимость за места  временного проживания в помещениях улучшенного типа 

общежитий №4, №6 на период сдачи экзаменов и выполнения работ по диссертации 

аспирантов и докторантов, обучающихся по заочной форме обучения и абитуриентов на 

период прохождения вступительных испытаний и иным основаниям в размере -534 рубля в 

сутки.  

2.Установить 20% скидку на стоимость проживания в жилых помещениях улучшенного 

типа  для студентов-заочников на период сдачи экзаменов, при предъявлении ксерокопии 

«справки-вызова». 

3.Начальнику управления информации Лабаеву А.М. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте НГТУ. 

 

 

 

 

 

 

Ректор                                           С. М. Дмитриев 

 

 

 

 

 

 



Проект вносит:                                      Согласовано: 

Начальник ПФУ    

                Л.Б. Кочанова                                                            Проректор по экономике 

                    С.Ю. Обыденнова 

 

                                                                                                     Проректор УИК 

                                                                                                                        О.Б. Солдаткин                                                                                          

                                                                                          Главный бухгалтер         

                              Л.А. Иконникова  

 

                                                                                                Начальник управления  

                                                                                                     студенческого студгородка                                                                                     

                                                                                                                        А.В. Назаренко 

                       

Председатель профкома 

студентов 

М.Ю. Долгов 

 

                                                                                                     Начальник правового управления 

                                                                                                                          А.В. Маркеева 

 

 



№ 

п/п

Категория  номера

Стоимость 

одного койко-

места            за 

сутки     (руб.)

Номер комнаты

1 2 3 5

1

Однокомнатный 3-х  

местный (телевизор ) 1 200,00 13,16,24,25,28

2

Однокомнатный 2-х  

местный (телевизор) 1 295,00 14,15,23,26,27,31

3

Однокомнатный 2-х  

местный (телевизор, 

холодильник) 1 395,00 9, 30

4

Полулюкс                      

Однокомнатный 

одноместный (телевизор, 

холодильник) 1 500,00 10,21,22

5

Люкс               

Двухкомнатный 

одноместный (телевизор, 

холодильник) 4400,00 11

6

Люкс               

Двухкомнатный 2-х  

местный (телевизор, 

холодильник) 2200,00 32

Приложение № 1

Стоимость проживания в жилых помещениях улучшенного типа

в общежитии НГТУ № 4 

 с 1 июля 2023 года.



МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 

 

 

ПРИКАЗ 
 «01» марта 2023 г                    № 116 

                                                г. Нижний Новгород 

 
      

     Об оплате обучающихся в других 

     образовательных организациях 

     за проживание в общежитиях НГТУ 

     с 01.04.2023 

 

                  На основании постановления администрации г. Н.Новгорода от 07.02.2023 «Об 

установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) с 1 апреля 2023 

года и об отмене постановления администрации города Нижнего Новгорода от 25.08.2017 № 3991» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить с 01.04.2023 ежемесячную плату за проживание в общежитиях НГТУ для 

обучающихся других образовательных организаций в следующих размерах:  

 

 

 

Обще

жития 

Содержан

ие  

жилья 

Плата за 

наем 

Коммунальные услуги 

Размер 

платы  

ВСЕГО        

в том числе 

отопление 
горячая 

вода 

холодная 

вода 

водоотведе

ние 

*электросн

абжение 

газоснаб

жение 

Обращение 

с твердыми  

коммуналь

ными 

отходами 

№1 797,90 90,03 272,52 191,57 76,51 86,60 235,06 0,00 27,31 1777,50 

№2 854,16 89,22 263,34 196,08 76,51 86,60 235,06 0,00 27,31 1828,28 

№3 833,05 90,81 359,94 191,78 76,51 86,60 219,52 78,42 27,31 1963,94 

№4 834,65 137,43 400,50 223,88 84,07 98,49 219,52 78,42 27,31 2104,27 

№5 757,73 142,25 296,16 221,04 84,07 98,49 235,06 0,00 27,31 1862,11 

№6 873,92 142,25 383,10 193,02 84,07 98,49 235,06 0,00 27,31 
2037,22 

 

       

2. Приложение  к приказу «Размер платы за предоставление дополнительного места» изложить в 

новой прилагаемой редакции.  

 

 

Ректор                                      С.М. Дмитриев 

 

 



Проект вносит:                             Согласовано: 

                                                    

Начальник ПФУ                                                                  Проректор по экономике 

Л.Б. Кочанова                                                                                           С.Ю. Обыденнова 

 

  Проректор УИК 

  О.Б. Солдаткин 

 

                   Главный бухгалтер 

                  Л.А. Иконникова 

 

 

                                                                                              Начальник управления 

                    студенческого городка  

       А.В. Назаренко 

 

         Председатель профкома  
                  студентов НГТУ 

            М.Ю. Долгов 

                        

                                                                                               Начальник правового управления 

  

                                                                                                                        А. В. Маркеева 

 

 



(руб.)

2-х местной комнате 3-х местной комнате

№1 1 777,50 1 777,50 3 555,00

№2 1 828,28 1 828,28 3 656,56

№3 1 963,94 1 963,94 3 927,88

№4 2 104,27 2 104,27 4 208,54

№5 1 862,11 1 862,11 3 724,22

№6 2 037,22 2 037,22 4 074,44

Размер платы за предоставление дополнительного места

в общежитиях НГТУ

в 2-х и 3-х местных комнатах

с 1 апреля 2023 года

Общежитие
Стоимость 1 

к/места

Размер   платы за предоставление 

дополнительного места для проживания 1-го 

человека

для обучающихся других образовательных организаций за проживание 

Приложение 

к приказу

от 01.03.2023 № 116



МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ 

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА» 

(НГТУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

 «01» марта 2023 г                              № 115 

 

г.  Нижний Новгород 

      
Об оплате обучающихся  

за проживание в общежитиях НГТУ 

с 01.04.2023 

                  На основании постановления администрации г. Н.Новгорода от 07.02.2023 «Об 

установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) с 1 апреля 2023 

года и об отмене постановления администрации города Нижнего Новгорода от 25.08.2017 № 3991» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить с 01.04.2023 плату за проживание в общежитиях НГТУ для обучающихся ( в 

т.ч.иностранцев) в следующих размерах: 

 

     

Общежити

я 

Плата 

за  

наем 

Коммунальные услуги 

Размер 

платы 

ВСЕГО 

 

в том числе                                    

отопл

ение 

горячая 

вода 

холодная 

вода 

водоо

тведен

ие 

*электр

оснабж

ение 

газосн

абжен

ие 

Обращен

ие с 

твердыми  

коммуна

льными 

отходами 

№1 90,03 136,26 191,57 76,51 86,60 211,55 0,00 27,31 819,83 

№2 89,22 131,70 196,08 76,51 86,60 211,55 0,00 27,31 818,97 

№3 90,81 180,00 191,78 76,51 86,60 197,57 78,42 27,31 929,00 

№4 137,43 200,28 223,88 84,07 98,49 197,57 78,42 27,31 1047,45 

№5 142,25 148,08 221,04 84,07 98,49 211,55 0,00 27,31 932,79 

№6 142,25 191,58 193,02 84,07 98,49 211,55 0,00 27,31 948,27 

 

     2. Приложение  к приказу «Размер платы за предоставление дополнительного места» изложить в 

новой прилагаемой редакции. 

     3.  Начальнику управления информатизации Лабаеву А.М. разместить настоящий приказ с 

приложением № 2 на официальном сайте НГТУ. 

 

 

 

Ректор                                      С.М. Дмитриев 

 

 



 

 

Проект вносит:                             Согласовано: 

                                                    

Начальник ПФУ                                                                  Проректор по экономике 

Л.Б. Кочанова                                                                                           С.Ю. Обыденнова 

 

  Проректор УИК 

  О.Б. Солдаткин 

 

                   Главный бухгалтер 

                  Л.А. Иконникова 

 

                                                                                               Начальник управления 

                    студенческого городка  

       А.В. Назаренко 

 

         Председатель профкома  
         студентов НГТУ 

            М.Ю. Долгов 

                        

                                                                                               Начальник правового управления 

  

                                                                                                                        А. В. Маркеева 

 

 

 



2-х местной комнате 3-х местной комнате

1 2

№1 819,83 819,83 1 639,66

№2 818,97 818,97 1 637,94

№3 929,00 929,00 1 858,00

№4 1 047,45 1 047,45 2 094,90

№5 932,79 932,79 1 865,58

№6 948,27 948,27 1 896,54

Общежитие

Размер платы за предоставление дополнительного места

для обучающихся, проживающих в общежитиях НГТУ 

от 01.03.2023 № 115

в 2-х и 3-х местных комнатах

с 1 апреля 2023 года

Стоимость 

1 к/места

Приложение 

к приказу 

Размер   платы за предоставление 

дополнительного места для проживания 1-го 

человека


